
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  
А.Н. МАСНЕВА» КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
с.Готовье 

 

« 01 »  сентября  2022 г.                                                                                  № 45 

 

 

О режиме работы столовой 

и приеме пищи обучающимися  

 

 

 

 Для эффективного функционирования столовой и в целях рационального 

распределения времени приема пищи обучающимися школы 

приказываю: 

1. Утвердить режим работы столовой и приема пищи на 2022-2023 

учебный год (приложение №1). 

        2. Работникам столовой и педагогическим работникам школы 

неукоснительно соблюдать режим приема пищи обучающимися. 

        3. Классным руководителям 1-9 классов сопровождать обучающихся в 

столовую и  присутствовать при приеме пищи, учитывая нормы дистанции 

между обучающимися в соответствии с требования СанПина.  

        4. Дежурному учителю: 

- обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в 

сопровождении учителя; 

- не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы в верхней 

одежде; 

- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые 

приборы; 

- назначить дежурных, следящих за соблюдением дисциплины. 

        5. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, 

установленной для приема пищи учащимися класса: 

- по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую; 

- проследить за соблюдением правил личной гигиены: мытье и обработка 

дезинфицирующими средствами рук учащимися перед приемом пищи; 

- осуществить контроль за приемом пищи учащимися класса. 

6. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на Нагорную Е.Н. 

директора школы.  



Директор  МОУ «Готовская ООШ»                                             Е.Н. Нагорная 

 

  

 

 

 

 

 

Приложение  №1 

к приказу по школе № 45 от 01.09.2022г. 

 

 

 

РЕЖИМ  РАБОТЫ 

школьной столовой и приема пищи обучающимися 

МОУ «Готовская основная общеобразовательная школа 

 имени А. Н. Маснева» 

 

8.00 – открытие школьной столовой, влажная уборка пищеблока; 

8.10 – закладка продуктов в котлы;  

8.30 – прием сведений учета количества детей на обед; 

13.30 – 14.00 – уборка пищеблока. 

  

 

Завтрак 

 

09.15 - 9.25 – горячий завтрак для учащихся 1-5 классов; 

 

10.10 - 10.20 – горячий завтрак для учащихся 6-9 классов; 

 

 

Обед 

 

12.00-12.20 - обед для учащихся 1-5 классов; 

 

13.05-13.25 – обед для учащихся 6-9 классов. 

 

 

 

 


